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Ky formular plotësohet nga individi i vetëpunësuar që vetëdeklaron se nuk ndodhet në kushtet e shmangies tatimore, sipas
nenit 12, shkronja "ç" të ligjit nr. 29/2023. Dorëzohet pranë drejtorisë tatimore rajonale bashkë me deklaratën vjetore të tatimit
mbi të ardhurat nga biznesi, brenda muajit mars të vitit tatimor pasardhës.

A. TË DHËNAT E VETËPUNËSUARIT

1. Periudha tatimore:

2. NIPT i të Vetëpunësuarit: 3. Emri Tregtar:

4. Adresa:

7. Profesioni:

8. Lloji i shërbimeve të ofruara:

9. Ku zhvillohet aktiviteti (ambient me qira / pronë / banesë — jepni shpjegime):

10. Vlera totale e të ardhurave të tatueshme të deklaruara (lekë):

5–6. Kushtet e plotësimit: Ky formular plotësohet për kontraktuesin kryesor kur 80% ose më shumë e të ardhurave merren nga një klient i
vetëm (plotësohet për 1 kontraktues), ose për dy kontraktuesit kryesorë kur 90% ose më shumë e të ardhurave merren nga më pak se 3
klientë. Nuk plotësohet nëse i vetëpunësuari ofron shërbime vetëm për persona jorezidentë ose entitete pa seli të përhershme në Shqipëri.

B. KONTRAKTUESI NR. 1

Seksioni 1 — Të dhënat bazë

NIPT i Kontraktuesit: Emri Tregtar:

Adresa:

Vlera e faturimit pa TVSH (lekë):

Seksioni 2 — Informacion i përgjithshëm

5. Kohëzgjatja e shërbimit:

6. Përshkrimi i biznesit të kontraktuesit:

7. Detyrat/funksionet e kryera:

Seksioni 3 — Sjellja e të vetëpunësuarit

8. Detyrim raportimi mbi punën? (ditore/javore/mujore — shpjegoni):

9. Frekuenca e shërbimeve (ditore/javore/sipas nevojës):

■  Po      ■  Jo     10. I vetëpunësuari i detyruar të ofrojë shërbimin personalisht?

■  Po      ■  Jo     11. Mundësi punësimi zëvendësuesi apo ndihmësi?

■  Po      ■  Jo     12. Proceset e punës përcaktohen nga kontraktuesi?

■  Po      ■  Jo     13. Ka rregullore/instruksione nga kontraktuesi?

■  Po      ■  Jo     14. I vetëpunësuari i reklamon shërbimet e veta?



■  Po      ■  Jo     15. Shërbimet sipas orareve të kontraktuesit?

Seksioni 4 — Kontrolli mbi faktorët dhe produktin

16. Materialet e nevojshme (kush i siguron — i vetëpunësuari apo kontraktuesi?):

17. Pajisjet e nevojshme (kush i siguron?):

18. Ku ofrohen shërbimet?

■  Po      ■  Jo     19. I vetëpunësuari i proceson shërbimin në ambientet e tij?

Nëse po, përshkruani shërbimin, materialet, pajisjet.

Seksioni 5 — Natyra e marrëdhënies

■  Po      ■  Jo     20. Puna sipas kontrate? (nëse po, kushtet, data, palët, noterizimi):

22. Lloji i pagesës (orë/javore/mujore — shpjegoni):

23. Kush vendos vlerën e pagesës/tarifës?

■  Po      ■  Jo     24. I vetëpunësuari mund të pësojë humbje financiare nga kontrata?

■  Po      ■  Jo     25. Ka penalitete për vonesa?

B. KONTRAKTUESI NR. 2

Seksioni 1 — Të dhënat bazë

NIPT i Kontraktuesit: Emri Tregtar:

Adresa:

Vlera e faturimit pa TVSH (lekë):

Seksioni 2 — Informacion i përgjithshëm

5. Kohëzgjatja e shërbimit:

6. Përshkrimi i biznesit të kontraktuesit:

7. Detyrat/funksionet e kryera:

Seksioni 3 — Sjellja e të vetëpunësuarit

8. Detyrim raportimi mbi punën? (ditore/javore/mujore — shpjegoni):

9. Frekuenca e shërbimeve (ditore/javore/sipas nevojës):

■  Po      ■  Jo     10. I vetëpunësuari i detyruar të ofrojë shërbimin personalisht?

■  Po      ■  Jo     11. Mundësi punësimi zëvendësuesi apo ndihmësi?

■  Po      ■  Jo     12. Proceset e punës përcaktohen nga kontraktuesi?

■  Po      ■  Jo     13. Ka rregullore/instruksione nga kontraktuesi?

■  Po      ■  Jo     14. I vetëpunësuari i reklamon shërbimet e veta?

■  Po      ■  Jo     15. Shërbimet sipas orareve të kontraktuesit?

Seksioni 4 — Kontrolli mbi faktorët dhe produktin



16. Materialet e nevojshme (kush i siguron — i vetëpunësuari apo kontraktuesi?):

17. Pajisjet e nevojshme (kush i siguron?):

18. Ku ofrohen shërbimet?

■  Po      ■  Jo     19. I vetëpunësuari i proceson shërbimin në ambientet e tij?

Nëse po, përshkruani shërbimin, materialet, pajisjet.

Seksioni 5 — Natyra e marrëdhënies

■  Po      ■  Jo     20. Puna sipas kontrate? (nëse po, kushtet, data, palët, noterizimi):

22. Lloji i pagesës (orë/javore/mujore — shpjegoni):

23. Kush vendos vlerën e pagesës/tarifës?

■  Po      ■  Jo     24. I vetëpunësuari mund të pësojë humbje financiare nga kontrata?

■  Po      ■  Jo     25. Ka penalitete për vonesa?

C. NËNSHKRIMI I VETËDEKLARIMIT

Deklaroj se pas vlerësimit të pyetjeve të kësaj deklarate nuk jam në situatë shmangie tatimore në kuptim të nenit 12, shkronja
"ç", të ligjit nr. 29/2023 "Për tatimin mbi të ardhurat" dhe si rrjedhojë të ardhurat e deklaruara do të trajtohen si të ardhura nga
biznesi në Deklaratën e Tatimit mbi të Ardhurat Personale të Biznesit për periudhën tatimore të vitit: ________

Emër, Mbiemër: Datë: Nënshkrim:

Burimi ligjor: Shtojca Nr. 1, Ligji nr. 29/2023 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar me
Ligjin nr. 81/2025, datë 11.12.2025
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